令和 5 年 12 月吉日

福祉事業所 各位

第 11 回 有馬温泉街での障害者インターンシップ事業

＊有馬温泉ゆけむりインターンシップＳＣＨＯＯＬ＊

「障害者インターンシップスクール生募集」のお知らせ

社会福祉法人円勝会 ドリーム甲子園

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、障害者インターンシップ事業の活動につき

まして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今年度も「有馬温泉街での障害者インターンシップ事業」を下記の通り開催させていただきます。

また、「誰もが安心して快適に楽しめる温泉の街」を目指し、毎年 2 月 1 日を「有馬温泉ユニバーサル

の日」と定め、記念イベント、インターンシップ開講式の開催も予定しております。

参加申し込みにつきましては、別紙の「障害者インターンシップスクール生募集内容」をご確認いただ

き、貴事業所で参加を希望される方がおられましたら、参加申込書を送付先までお送りいただきますよ

うお願いいたします。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

1.目   的 〇障害のある方が、旅館業を中心に幅広い分野で「おもてなし」の心を学ぶことで、一般就

労への移行を促進する。

〇兵庫県を代表する観光地である有馬温泉街を「学び舎」とし、企業と福祉の連携事業を通

じて多様な支援の在り方を検討し、「障害のある人たちが活躍する温泉街」の実現を目指す。

2.対 象 者 県内で就労支援に取り組んでいる施設・事業所等に在籍している障害のある方

3.実施期間 令和 6 年 2 月 1 日(木)～2 月 29 日(木)

〇令和 6 年 2 月 1 日(木)：有馬温泉ユニバーサルの日(開講式・体験学習など)

※現在調整中

〇令和６年 2 月 2 日(金)～2 月 29 日(木)：インターンシップ期間(※金土日曜日、祝日を除く)

             ※期間中の 2～5 日間で受け入れ企業と調整いたします。

4.実施場所 有馬温泉街及び近隣地域

＊有馬温泉ゆけむりインターンシップＳＣＨＯＯＬ＊

【障害者インターンシップスクール生・募集内容】

■事業スケジュール

12 月初旬  インターンシップ実習生公募

1 月初旬～１月中旬頃  マッチング期間

受入企業と実習生、所属事業所支援員の顔合わせ・打合せ

2 月 1 日   開講式（有馬温泉ユニバーサルの日）

2 月 2 日～2 月 29 日 実習期間(※金土日曜日、祝日を除く)

   ※ この期間に応募者の希望に応じて受け入れ企業と調整した日程で実習を実施

   ※ 3 日間は交通費の補助あり（実習生のみ）

   ※ 3 日以上の実習を希望する場合は、交通費の補助はないが実施可能

■募集内容

1．募集人数  20 名

2．応募方法

別紙「有馬温泉ゆけむりインターンシップ SCHOOL 参加申込書」に必要事項をご記入のうえ

応募書類の送付先にご郵送ください。

3．応募要件

 １）実習だけでなく、開講式に参加可能なこと。

 ２）県内の就労支援に取り組んでいる施設・事業所等に在籍し、一般就労を希望する方

 ３）インターンシップ受入先に自力で通勤できる方

 ４）インターンシップ内容に関する簡単な指示等の内容が理解できる方

 ５）本人が傷害保険及び損害保険に加入しているか、または加入予定の方

 ６）所属施設・事業所等でインターンシップ期間中、実習生への支援体制がとれること

 ７）その他、職場体験に当たっての必要な要件を満たすこと

4．その他

 １）実習生交通費補助

1 日あたり往復分の実費交通費（上限を 1,500 円×3 日間）を支給。

5．職場実習受入先（予定）

有馬温泉旅館(客室清掃、準備、宴会場セット、洗い場、調理補助等)・炭酸煎餅製造(製造ライン

での作業)・リネンサプライ業(シーツ類の仕分け、タオルたたみ等)・その他（有馬温泉街企業）

６．応募締切

令和 5 年 12 月 29 日(金)

７．選考等

申込書に記載して頂いた情報をもとに受入企業と調整を行いますが、希望の通りに参加頂けない

場合がございます。

８．選考方法

応募者及び所属施設・事業所等の支援員へのヒアリング、受入企業との協議

９．本件に関するお問い合わせ・応募書類の送付先

〒663-8143 兵庫県西宮市枝川町 17-41

社会福祉法人円勝会ドリーム甲子園 宛

電話：0798-42-6510

携帯：070-1479-0646

FAX：0798-42-6511

メール：dreamcafe.kobe@gmail.com

担当：原、川端